o

Nobres Pares,

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662-Caixa Postal 89- Fone: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
Nº 208/2020

Os Conselhos Comunitários de
criados através do Decreto Estadual n. º 23.455, de 10 de mai

NSEGs foram
egulamentado por

resoluções e decretos estaduais posteriores.

Em Pirassununga, a primeira reuniao e fundação de nosso
CONSEG aconteceu no dia 14 de maio de 1998. Desta foma, comemoramos, neste mês, 22
anos de existência do nosso Conselho de Segurança.

A participação do CONSEG, ao longo desses anos, foi muito
importante para nossa cidade diante da autonomia que possui em captar os recursos
necessários a complementar a segurança de nossa cidade, bem assim, pela proximidade com a
população. Sua atuação é motivo de grande orgulho para esta Casa de Leis.

Nestas condições, para prestar a devida homenagem,
requeremos à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais, dos trabalhos da
presente sessão, votos de elevadas congratulações ao CONSELHO COMUNITÁRIO DE
SEGURANÇA DE PIRASSUNUNGA, enviando-se cópia ao Presidente Senhor FÚLVIO
VINÍCIOS LIMA NÓBREGA, para conhecimento da reverência e agradecimento que o
Poder Legislativo apresenta em razão da comemoração da data de fundação e dos excelentes
serviços realizados.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2020.

jkt